



UNIVERSIDADE FEDERAL DE  
CAMPINA GRANDE

**CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE**  
Campus Cuité – PB  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**NOVO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2020**

Consoante os critérios de priorização adotado para esta Chamada Pública, além do pedido de desistência efetuado pela **ASSOCIAÇÃO RURAL DOS FRUTICULTORES DO SÍTIO BUJARI MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB (ARFRUB)**, fica estabelecido o **NOVO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 01/2020**:

**ASSOCIAÇÃO RURAL DOS FRUTICULTORES DO SÍTIO BUJARI MUNICÍPIO DE CUITÉ - PB (ARFUB)**

ITEM	QTDE TOTAL	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE ENTREGA
1	760	KG	Alface verdura in natura, tipo crespa de 1ª qualidade. Folha íntegra de cor verde vivo, sem fungos.	R\$ 7,00	R\$ 5.320,00	SEMANAL
2	600	KG	Abóbora legume in natura, também conhecido por jerimum, tamanho médio, de 1ª qualidade. Tamanho médio a grande, Casca íntegra, lisa, isenta de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	SEMANAL
3	1.200	KG	Banana fruta in natura, tipo banana, espécie prata de 1ª qualidade. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	SEMANAL
4	1.800	KG	Batata doce legume in natura, característica adicionais extra, de 1ª qualidade. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	R\$ 2,80	R\$ 5.040,00	SEMANAL

6	80	80 KG	Beterraba de 1ª qualidade, legumes in natura, espécie comum. Tamanho médio a grande, Casca íntegra, lisa, isenta de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 3,00	R\$ 240,00	SEMANAL
7	1.600	KG	Cebola in natura de 1ª qualidade, uso culinário, tipo branca. . Tamanho médio a grande. Isento de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	SEMANAL
8	1.100	KG	Cenoura de 1ª qualidade, legume in natura, espécie comum. Tamanho médio a grande. Isento de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 3,00	R\$ 3.300,00	SEMANAL
9	350	KG	Chuchu in natura, de 1ª qualidade, variedade verde, espécie comum. . Tamanho médio a grande. Isento de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	SEMANAL
10	200	KG	Coentro de 1ª qualidade, verdura in natura, espécie comum. Isento de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação.	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	SEMANAL
11	440	KG	Couve in natura, de 1ª qualidade, apresentação em maço, aplicação alimentação humana, espécie mineira. Isento de manchas, fungos e perfurações. Sem indícios de germinação e de consistência firme.	R\$ 5,00	R\$ 2.200,00	SEMANAL
14	1.000	KG	Macaxeira/aipim/mandioca in natura, apresentação de 1ª qualidade, tipo casca lisa, tamanho médio, sem fungos, rachaduras e sujidades, com consistência firme.	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	SEMANAL
15	600	KG	Mamão formosa de 1ª qualidade, fruta in natura. Tamanho médio a grande, com	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	SEMANAL

			maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Sem rachaduras.			
16	3.600	KG	Melancia de 1ª qualidade, fruta in natura, espécie redonda. . Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Sem rachaduras.	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00	SEMANAL
17	250	KG	Milho verde in - natura, apresentação espiga de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, características adicionais íntegro e sem fungos.	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	SEMANAL
18	600	KG	Pimentão verde, legume in natura, de 1ª qualidade, sem fungos, consistência firme, tamanho médio a grande, sem rachaduras.	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	SEMANAL
19	250	KG	Repolho roxo de 1ª qualidade, verdura in natura, espécie comum. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00	SEMANAL
20	380	KG	Repolho branco/verde de 1ª qualidade, verdura in natura, espécie comum. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	R\$ 4,20	R\$ 1.596,00	SEMANAL
25	2.000	KG	Tomate de 1ª qualidade, fruta in natura, espécie especial. Tamanho médio a grande, com maturação natural, casca livre de fungos, de consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos.	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	SEMANAL
26	80	KG	Verdura in natura, tipo cebolinha, aplicação culinária em geral, características adicionais 1ª qualidade/folha verde vivo/sem fungos. Tipo embalagem saco plástico, peso médio de 1 kg.	R\$ 6,10	R\$ 488,00	SEMANAL
28	80	KG	LIMÃO, tipo TAITI, de 1ª	R\$	R\$ 424,00	SEMANAL

			<b>qualidade, fruta in natura. Tamanho médio a grande. De consistência firme e casca íntegra. Isenta de manchas, fungos, perfurações, objetos estranhos e danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem indícios de germinação.</b>	<b>5,30</b>		
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 57.068,00</b>		

**ROGACIANO SOUTO MEDEIROS**

ITEM	QTDE TOTAL	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE ENTREGA
--	----	----	-----	-----	-----	-----
<b>NÃO FOI CONTEMPLADO COM NENHUM ITEM</b>						
-----				-----		

**COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DO SERIDÓ E CURIMATAÚ PARAIBANO LTDA (COOASC)**

ITEM	QTDE TOTAL	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE ENTREGA
<b>21</b>	<b>515</b>	<b>KG</b>	<b>POLPA DE ACEROLA</b>	<b>R\$ 9,66</b>	<b>R\$ 4.974,90</b>	<b>MENSAL</b>
<b>22</b>	<b>515</b>	<b>KG</b>	<b>POLPA DE CAJU</b>	<b>R\$ 10,16</b>	<b>R\$ 5.232,40</b>	<b>MENSAL</b>
<b>23</b>	<b>420</b>	<b>KG</b>	<b>POLPA DE GOIABA</b>	<b>R\$ 9,53</b>	<b>R\$ 4.002,60</b>	<b>MENSAL</b>
<b>24</b>	<b>515</b>	<b>KG</b>	<b>POLPA MARACUJÁ</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>R\$ 6.180,00</b>	<b>MENSAL</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 20.389,90</b>	

**COOPERATIVA PARAIBANA DE AVICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR (COPAF)**

ITEM	QTDE TOTAL	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE ENTREGA
<b>30</b>	<b>3.000</b>	<b>KG</b>	<b>CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA</b>	<b>R\$ 8,33</b>	<b>R\$ 24.990,00</b>	<b>MENSAL</b>
<b>31</b>	<b>4.000</b>	<b>KG</b>	<b>CARNE DE FRANGO FILÉ DE PEITO DE FRANGO</b>	<b>R\$ 12,73</b>	<b>R\$ 50.920,00</b>	<b>MENSAL</b>
<b>32</b>	<b>500</b>	<b>BDJ COM 30 UND</b>	<b>OVO DE GALINHA</b>	<b>R\$ 19,40</b>	<b>R\$ 9.700,00</b>	<b>SEMANAL</b>
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 85.610,00</b>	

**COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CACHO DE OURO (COOPERCACHO)**

ITEM	QTDE TOTAL	UND	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PREVISÃO DE ENTREGA
5	3.300	KG	BATATA INGLESA	R\$ 4,18	R\$ 13.794,00	DE ACORDO COM O EDITAL
13	600	KG	INHAME	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00*	DE ACORDO COM O EDITAL
27	20	KG	PIMENTA DE CHEIRO	R\$ 7,75	R\$ 155,00	DE ACORDO COM O EDITAL
29	600	KG	MELÃO	R\$ 3,41	R\$ 2.046,00	DE ACORDO COM O EDITAL
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 19.895,00</b>		

Cuité, 04 de março de 2020.

**JOSÉ DÊNYS DE MELO ALVES**

*Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
Pregoeiro Titular do CES/UFCG*